
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

      Settore Didattica 
 
 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

1 

 

 

DECRETO della Direttrice n.                prot.                                           del  

Oggetto: attribuzione assegno per l'incentivazione di attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero bandito con decreto n. 1/2026 prot. n. 0000488- V/1 del 07-01-2026– 
Approvazione atti. 
 

LA  DIRETTRICE 

VISTO     lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTA     la Legge n. 170 del 11/07/2003; 

VISTO il Regolamento Servizio di Tutorato approvato dal Senato accademico del       
22/06/2011 

CONSIDERATA la necessità di ricorrere all’acquisizione di tutor specialistici cui affidare le attività 
didattico-integrative di supporto agli insegnamenti linguistici e non linguistici per i 
Corsi di Laurea Triennale e Magistrale per l’a.a. 2025-26 i cui progetti approvati 
sono stati comunicati il 03-06-2025 da parte dell’Ufficio Tutorato; 

VISTO il bando n. 1/2026 prot. n.0000488-V/1 del 07-01-2026 di selezione per titoli di 
studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di dottorato, ai corsi di laurea specialistica 
e magistrale presso l’Università Ca’ Foscari e presso le sedi consorziate, per 
l’affidamento di attività didattico-integrative; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 8 del suddetto bando la Commissione selezionatrice è stata 
nominata dalla Direttrice di Dipartimento con decreto n. 148/2026 prot. n. 0018312-
V/1 del 28-01-2026 e che spetta a tale Commissione la definizione dei criteri di 
valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO  il verbale di selezione n.15/2026 prot. n. 38334 -V/1 del 10-02-2026 effettuato dalla 
Commissione di cui alla precedente premessa, dal quale risulta la graduatoria di 
merito; 

CONSIDERATO che si sono verificate situazioni di pari merito tra i candidati; 

RITENUTO di risolvere le situazioni di parità di merito mediante l’applicazione dei titoli di 
preferenza di cui all’art. 9 del bando di selezione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e il verbale stilato dalla Commissione esaminatrice e la 
graduatoria di merito; 

VERIFICATO  che la spesa graverà sul bilancio del Dipartimento per l’esercizio 2026 sul conto 
A.C.05.10.01 “Ass. incentiv. tutorato didatt. Integ. - L. 170 - Fondi MUR” nonché sul 
conto A.C.05.10.02 “Ass. incentiv. tutorato didatt. Integ. - L. 170 - Fondi Ateneo”; 

 
RITENUTO di emanare il presente Decreto al fine della pubblicazione dei risultati sull'Albo di 

Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 Pubblicazione dell'approvazione atti 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
Settore didattica 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

2 

Sono approvati gli atti della selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003), che verranno pubblicati nel sito internet 
dell’Ateneo. 
 
I candidati non idonei, perché non possiedono i requisiti di ammissione richiesti nel bando agli 

artt. 5 e 6, non compaiono nella graduatoria. 

 
        La graduatoria di merito è la seguente: 
 
 Graduatoria di merito attività di LT004N Lingua giapponese 1 mod. 2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

879562 35 

879562 

894464  34 

880471  32 

912649 24 

884671 21 

 
Graduatoria di merito attività di LT003N Lingua giapponese mod. 2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

879562 35 

879562 
880471 32 

912649 24 

884671 21 

 
Graduatoria di merito attività di LT005N Lingua giapponese 2 mod. 2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

879562 35 

879562 
894464 34 

880471  32 

874433 31 

912649 24  

 
Graduatoria di merito attività di LT007N Lingua giapponese 3 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890705 36 

 
890705 

879562 35 

894464 34 

912649 24 

884671 21  

 
Graduatoria di merito attività di LT009N Lingua giapponese classica 2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890705 37  

880471  33 890705 

894464 (06/09/2003) 31  

874433 (14/07/1999) 31  

 
 
 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
Settore didattica 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

3 

Graduatoria di merito attività di LT001N letteratura giapponese 1 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890705 37  

879562 35 890705 

894464 (06/09/2003) 34  

880471 (17/08/2000) 34  

913001 (18/11/2001) 32  

874433 (14/07/1999) 32  

912649 24  

 
Graduatoria di merito attività di LT006I Lingua cinese 1 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

877601 39 
 

899870 (25/06/2000) 37 

879723 (29/12/1999) 37  

884355 35 877601 

890732 32  

890868 31  

894180 22  

 
Graduatoria di merito attività di LT005I Lingua cinese mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

877601 39 
 

899870 (25/06/2000) 37 

879723 (29/12/1999) 37  

884355 35 877601 

903838 33  

890732 32  

890868 31  

894180 22  

 
Graduatoria di merito attività di LT027I Lingua cinese 2 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

877601 39 

 899870 (25/06/2000) 37 

879723 (29/12/1999) 37 

884355 35 877601  
903838 33  

890732 32  

890868 31  

 

 
 
 
 
 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
Settore didattica 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

4 

Graduatoria di merito attività di LT009I Lingua cinese 3 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

974216 (13/05/1999) 41 

974216 
863059 (09/11/1997) 41 

899870 (25/06/2000) 37 

879723 (29/12/1999) 37 

903838 33  

890732 32  

890868 31  

 

Graduatoria di merito attività di LT010I Lingua cinese classica 1 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

863059  42 

863059 
879723 35 

889162 33 

890868 27 

894180 25  

 
Graduatoria di merito attività di LT001I Lingua cinese (Trattativa commerciale) ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

879385 42  

974216 41 879385 

903838 34  

890732 28  

 
Graduatoria di merito attività di LT002J Lingua coreana 1 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890892 34 890892 

894107 31  

 
Graduatoria di merito attività di LT001J Lingua coreana mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890892 34  

894107 (05/07/2002) 31 890892 

892147 (10/05/2001) 31  

 

Graduatoria di merito attività di LT003J Lingua coreana 2 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890892 34 890892 

892147 31  

 

Graduatoria di merito attività di LT005J Lingua coreana 3 mod.2 ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

892147 31 892147 

 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
Settore didattica 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

5 

Graduatoria di merito attività di LM012N Lingua Giapponese 1 mod. 2 Licaam ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890705 36 890705 

 

Graduatoria di merito attività di LM011N Lingua Giapponese 1 mod. 2 Laamici ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

890705 36 890705 

 
Graduatoria di merito attività di LM6260 Principles  Of International Accouting Lamac ore 30 

Matricola Punteggio Vincitore 

903838 35 903838 

884355 33  

 
 

 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo 
http://www.unive.it/pag/17452/ e all’Albo on line all’indirizzo http://www.unive.it/data/30402/ . 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa riferimento il bando. 

 
 
Venezia,  

                 La Direttrice del Dipartimento  
      di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea  
        
        prof.ssa Laura De Giorgi 
         
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Francesca Bernardi 
 
 

 
 
 
 
 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

http://www.unive.it/pag/17452/
http://www.unive.it/data/30402/

		2026-02-11T08:55:57+0100
	IT
	Laura De Giorgi


		2026-02-11T10:29:15+0100
	IT
	Gennaro Capasso




